
 

 1 

 
Warszawa, 21.08.2023 r. 

 
 

Pełnomocnik Zamawiającego: 
 

Voltra Energy Sp. z o.o. 
ul. W. Reymonta 12E/47, 
05-250 Radzymin  
 

 
reprezentujący Zamawiających w: Grupa Zakupowa Nr 96/2023 Voltra 

Wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 
 

Voltra Energy Sp. z o.o. działając jako Pełnomocnik Zamawiających w postępowaniu prowadzonym w trybie 
przetargu nieograniczonego na Dostawę energii elektrycznej – Grupa Zakupowa Nr 96/2023 Voltra, 
przekazuje poniżej treść zapytań otrzymanych od Wykonawców wraz z udzielonymi wyjaśnieniami. 
Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić poniższe wyjaśnienie podczas sporządzania oferty. 
 
 
Pytanie 1 
Rozdział IV SWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt.4 ppkt.3, Załącznik nr 3 do SWZ Wzór umowy § 2 
Zobowiązania stron ust.2 lit. b, § 6 ust.6 lit. b 
Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki znajdować 
się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami 
prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, o których mowa w przedmiotowym zapisie, 
wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego i powinno zostać osobno 
wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej. 
Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości. 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie przychyla się do wniosku. 
 

Pytanie 2 
Rozdział IV SWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt.9 
Wykonawca zwraca się z prośbą o informację, czy Zamawiający samodzielnie będzie kontrolował ilość 
zmniejszanych lub zwiększanych PPE, tak aby nie przekroczyć limitu 15%? 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających będzie aktywnie wspierał w kontrolował ilość zmniejszanych 
lub zwiększanych PPE, tak aby nie przekroczyć limitu 15%. 
 

Pytanie 3 
Rozdział XI SWZ Wadium 
Wykonawca prosi o informację czy w przypadku składania ofert na każdą z części może zostać wykonany jeden 
przelew środków stanowiących wadium do przetargu czy też należy dokonać wpłaty wadium osobno na każdą 
część? 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających dopuszcza wykonanie jednego przelewu z jednoznacznym 
wskazaniem w opisie których części zamówienia dotyczy wpłata. 
 

Pytanie 4 
Załącznik nr 1 do SWZ  
Wykonawca zwraca się z prośbą o informację dotyczącą punktów, dla których w kolumnie „Uwagi” 
wprowadzona została informacja o zmianie taryfy – czy zmiana ta nastąpi przed 01.01.2024? 
Odpowiedź: Nie. Pełnomocnik Zamawiających ma świadomość, że zmiana sprzedawcy może odbyć 
się na danych zgłoszonych do postępowania. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 2 

Pytanie 5 
Załącznik nr 3 do SWZ Wzór umowy § 6 Rozliczenia ust.1 
Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych 
przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony 
jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych 
pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu 
przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: 
czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem 
miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca 
do prawidłowej parametryzacji rozliczeń. 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie posiada wiedzy na temat okresów rozliczeniowych dla każdego 
PPE z osobna. 
 

Pytanie 6 
Załącznik nr 3 do SWZ Wzór umowy § 6 Rozliczenia ust.6 lit. c 
Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane 
będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod 
pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych 
faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Tal. 
 

Pytanie 7 
Załącznik nr 3 do SWZ Wzór umowy § 7 Płatności ust.1 
Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, 
że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także 
zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym 
środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z 
powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty 
uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie przychyla się do wniosku z jednoczesnym wskazaniem, 
że Zamawiających obowiązuje dyscyplina finansów publicznych. 
 

Pytanie 8 
Załącznik nr 3 do SWZ Wzór umowy § 10 Rozwiązanie Umowy ust.1 
Zamawiający określił, że przysługuje mu prawo wypowiedzenia umowy bez podania przyczyny. Oznacza to, 
że Zamawiający oczekuje możliwości wypowiedzenia umowy zasadniczo w każdym czasie. Umowy 
w zamówieniach publicznych zasadniczo zawiera się na czas oznaczony, należy więc stwierdzić, że umowy 
takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny 
istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez 
Wykonawcę wykonywany w sposób należy. Ponadto, racjonalna kalkulacja wartości zamówienia jest możliwa 
jedynie wówczas, gdy Wykonawca może przewidzieć, przez jaki okres strony umowy pozostaną nią związane. 
Zaproponowane w dokumentacji rozwiązanie jest niedopuszczalne w świetle istoty umowy sprzedaży 
zawieranej na czas oznaczony zarówno po myśli prawa cywilnego w zakresie zobowiązań jak i w świetle zasady 
udzielania zamówienia publicznego w sposób proporcjonalny.  Mianowicie każde przedwczesne rozwiązanie 
umowy bez powodu powoduje u wykonawcy szkodę. Wykonawca bowiem nabywa wolumen energii hurtowo 
w celu odsprzedaży w całości na cały okres trwania umowy począwszy od jej zawarcia do zakończenia. Nie 
wykorzystany w opisanych realiach wolumen energii musi wykonawca, nieplanowo i ze stratą, odsprzedać na 
rynku hurtowym. Ponadto zgodnie z art. 433 pkt. 4 PZP wymagane jest określenie minimalnej wartości 
zamówienia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie określił, że przysługuje mu prawo wypowiedzenia umowy bez podania 
przyczyny. Zamawiających dopuszcza możliwość wypowiedzenia z ważnych przyczyn. „Ważne przyczyny” 
to klauzula generalna i nie da się jej wyspecyfikować enumeratywnie jak oczekuje tego Wykonawca. Katalog 
wypowiedzenia z „ważnych przyczyn” jest otwarty jak słusznie zauważył Wykonawca jednak każdorazowo 
będzie podlegał rzetelnej i pogłębionej ocenie prawnej dopuszczalności takiego planowanego odstąpienia 
lub skuteczności już dokonanego. Zgodnie z orzecznictwem Krajowej Izby Odwoławczej i Sądów 
Powszechnych. Jednocześnie Pełnomocnik wskazuje, że minimalna wartość zamówienia wynika z podanego 
wolumenu dla poszczególnych części – 15 % dopuszczalnej zmiany. 



 

 3 

Pytanie 9 
Załącznik nr 3 do SWZ Wzór umowy § 11 Waloryzacja na podstawie art. 436 
Informujemy, że ceny energii elektrycznej zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane 
w złożonej ofercie, pozostają niezmienne w okresie od 01.01.2024 do zakończenia umowy, za wyjątkiem 
nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, 
wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku 
z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie 
postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen 
materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości 
wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację 
istniejących zapisów poprzez dodanie poniższych oświadczeń:                 

1. "Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w …. Umowy, nie będzie 
miała zastosowania, w przypadku, gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry, dla 
okresu zamówienia od 01.01.2024. Wobec powyższego, zmiana cen energii elektrycznej nie będzie 
miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia."                                                  

2. "Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii 
elektrycznej w wysokości …. % wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres sod 
01.01.2024 do zakończenia umowy".   

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających przychyla się do wniosku i doda w/w oświadczenie do zapisów 
umowy.                                                
 

Pytanie 10 
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego 
zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych 
do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez 
Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie 
odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie 
przez OSD? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 
Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności 
niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie 
przez Wykonawcę. 


